



01.09.2023 r. – Lubelskie obchody 84 rocznicy wybuchu II Wojny Światowej.

1 września 1939 roku, to jedna z najtragiczniejszych dat w nowożytnej historii Polski i Świata. Wczesnym rankiem hitlerowskie Niemcy (III Rzesza) zaatakowały Polskę rozpoczynając tym samym II wojnę światową. To początek wojny, która w swoją orbitę wciągnęła liczne państwa, zmieniła obraz i mapę Europy. Przyniosła nieopisane cierpienia i śmierć milionom ludzi. Rozpoczął się czas krzyża, który dotknął całe narody. Czas bestialstwa, do którego człowiek okazał się zdolny. Jego symbolem, jego złowróżbnym znakiem stały się komory Auschwitz, i katyńskie doły śmierci. Z takiego myślenia wyrosła zagłada narodów - Żydów, Romów, zagłodzonych chłopów na Ukrainie, polskich oficerów w Katyniu. Wiele było wtedy goryczy, wiele bólu, nawet rozpacz w obliczu klęski. Zawiedli sojusznicy. Polska została osamotniona. Miłość ojczyzny jest jednym z najmocniejszych wyróżników polskiej tożsamości. Kolejne pokolenia Polaków łączy nie „żołnierskiej miłości i wiernej służby”. Lubelskie obchody 84. rocznicy wybuchu II wojny światowej rozpoczęły się złożeniem kwiatów pod tablicą upamiętniającą Jerzego Albina de Tramecourta. Następnie w kościele pw. św. Piotra i Pawła (Braci Mniejszych Kapucynów) została odprawiona msza święta w intencji poległych podczas wojny obronnej 1939 r.

Główna część uroczystości odbyła się z udziałem władz wojewódzkich, samorządowych oraz organizacji kombatanckich na Placu Litewskim. Po przeglądzie pododdziałów przez dowódcę Garnizonu Lublin gen. bryg. Rafała Miernika i powitaniu uczestników uroczystości, Orkiestra Wojskowa w Lublinie odegrała hymn państwowy oraz została podniesiona flaga państwowa na maszt. Dla upamiętnienia 84 rocznicy wybuchu II Wojny Światowej zostały włączone syreny oraz biły kościelne dzwony oddające hołd poległym i pomordowanym w czasie tragicznej w skutkach wojny. Zebranych powitał i słowo wstępne wygłosił pełnomocnik Wojewody Lubelskiego do Spraw Ochrony Dziedzictwa Narodowego i Spraw Kombatanatów Waldemar Podsiadły. Po powitaniu głos zabrali m.in.: Wojewoda Lubelski Pan Lech Sprawka, Przewodniczący Wojewódzkiej Rady Kombatanckiej w Lublinie mjr st spocz. Bogdan Wałas. Następnie odbył się Apel Pamięci. Kompania honorowa oddała salwę honorową. Delegacje przedstawicieli służb mundurowych, władz wojewódzkich, samorządowych, stowarzyszeń kombatanckich, weteranów, parlamentarzysty i piłsudczycy złożyli kwiaty na płycie Pomnika Nieznanego Żołnierza. Dla uczczenia pamięci żołnierzy Wojska Polskiego Orkiestra Wojskowa w Lublinie wykonała melodię „Śpij kolego” oraz „Pieśń Reprezentacyjną Wojska Polskiego”. Na zakończenie uroczystości odbyła się defilada kompanii honorowej 19 Lubelskiej Brygady Zmechanizowana im gen dyw Franciszka Kleeberga. Na zaproszenie organizatorów uroczystości w obchodach uczestniczyli przedstawiciele Stowarzyszenia Seniorów Lotnictwa Wojskowego RP Oddział Lublin im generała Tadeusza Góry niżej wymienieni przedstawiciele:

- ppłk pil. mgr inż. Józef Mokijewski
- ppłk nawig. dr. Radosław Adam Sałata
- mjr nawig. mgr inż. Aleksander Krawyciński
- kpt. mgr inż. Andrzej Dziurkowski

Tekst: Andrzej Dziurkowski,
Zdjęcia: Ryszard Misiaszek. Aleksander Krawyciński